Informationsschreiben gem. Art. 13 DSGVO zur Erhebung personenbezogener Daten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Umgang mit Ihren personenbezogenen Daten hat für die **artemisa** einen besonderen Stellenwert. Daher möchten wir Sie heute über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten informieren.

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die

artemisa Geschäftsführerin Daniela Schäfer Bonner Str. 18 53501 Grafschaft Telefon: (0228) 76388930

E-Mail: info@artemisa.de

Unter den zuvor genannten Kontaktdaten erreichen Sie auch den zentralen Ansprechpartner zum Thema Datenschutz in der artemisa.

Nachfolgend haben wir für Sie zusammengestellt, zu welchen Zwecken wir Ihre personenbezogenen Daten verarbeiten, wie lange wir diese speichern, wer diese einsehen kann oder von uns übermittelt bekommt und welche Rechte Sie diesbezüglich haben.

Zweck der Verarbeitung

Wir verarbeiten Ihre Daten zu folgenden Zwecken:

- Zur Anbahnung eines Dienstleistung-, Werk-, Bau- oder Kaufvertrages
- Zur Vertrags- und Zahlungsabwicklung
- Zur Kunden, Lieferanten- und Rechnungsverwaltung

Wir verarbeiten Ihre Daten auf Basis folgender Rechtsgrundlagen:

- Es besteht eine Einwilligung (DSGVO Art. 6 Abs. 1a)
- Sie sind zur Vertragserfüllung notwendig (DSGVO Art. 6 Abs. 1b)
- Es bestehen berechtigte Interessen (DSGVO Art. 6 Abs. 1f)

Berechtigte Interessen gem. Art. 13 Abs. 1 d DSGVO

Die Verarbeitung ist zur Wahrung der berechtigten Interessen des Verantwortlichen oder eines Dritten erforderlich (Art. 6 Abs. 1f DSGVO). Beispielsweise fallen hierunter:

- Versenden einer Einladung
- Versenden einer Terminbestätigung
- Versenden eines Angebotes

Empfänger oder Kategorien von Empfängern, denen die Daten mitgeteilt werden können, Art. 13 Abs.1 e DSGVO

Ihre personenbezogenen Daten werden von uns unternehmensintern von der bzw. den zuständigen Fachabteilungen verarbeitet. Hierzu gehören:

Buchhaltung

Von uns beauftragte Dienstleister (sog. Auftragsverarbeiter) wurden von uns sogfältig ausgewählt und geprüft. Zusätzlich schließen wir mit jedem Auftragsverarbeiter einen Datenschutzvertrag (ADV) ab. Unsere Dienstleister sind:

- Systemadministrations- und Beratungsdienstleister
- Partnerschule Curamus Heilpraktikerschule, Inh. Nanete Leick, (Netteweg 8, 53498 Bad Breisig)

Dauer der Speicherung, Art. 13 Abs. 2 a DSGVO

Es bestehen vielfältige Aufbewahrungspflichten und -fristen.

Nach Ablauf dieser Fristen, werden die entsprechenden Daten routinemäßig gelöscht, wenn sie nicht mehr zur Vertragserfüllung erforderlich sind, nicht zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen dienen und nicht zur Erfüllung gemeinsamer neuerer Verträge benötigt werden. Nicht davon betroffen sind die Daten, welche nicht mehr verarbeitet werden und nur der Datensicherung dienen. Sofern Sie uns eine Einwilligung erteilt haben, speichern wir Ihre Daten bis Sie die Einwilligung widerrufen.

Für Handels- und steuerrechtliche Belege (z.B. Rechnungen & Buchungsbelege, Geschäftsbriefe usw.) gelten die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen.

Ihre Rechte als Betroffener, Art. 13 Abs. 2 b - d DSGVO

Unter der oben angegebenen E-Mail-Adresse können Sie jederzeit Ihre Rechte ausüben.

Haben Sie uns zur Verarbeitung Ihrer Daten eine Einwilligung erteilt, dies geschieht automatisch auch bei Kursbuchung über die Homepage der artemisa (www.artemisa.de), können Sie diese jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen (Art. 13 Abs. 2c).

Für Auskunftsansprüche (Art. 15 DSGVO), Berichtigung (Art. 16 DSGVO) oder Löschung von Daten (Art. 17 DSGVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) oder Ausübung Ihres Widerspruchsrechts gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO) sowie des Rechts auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO) kontaktieren Sie uns bitte über die o.g. Kontaktdaten.

Sie können sich jederzeit mit einer Beschwerde an die für Sie zuständige Aufsichtsbehörde wenden (Art. 77 DSGVO). Ihre zuständige Aufsichtsbehörde richtet sich nach dem Bundesland Ihres Wohnsitzes.

Freundliche Grüße

Daniela Schäfer

artemisa